r+l
ýrff

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0l 03 lлg JФ

О внесении изменений в схему
размещения' нестационарных
торговых объектов на территории
города Смоленска, утвержденrгую
постановлением Адrлинис,трации
города Смоленска от 05.12.2014
Ns 2122-адм

В соответствии с Федер.цьным законом от 28.12.2009 Ns З8l-ФЗ
<Об основЕж государственного реryлирования торговой деятельности в
Российской Федерации>, постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.09.2010 Ns 772 (Об утверждении Правил вкJIючения нестационарных
торговых объектов, расположенных на земельных r{астках, в зданиях,
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности; в
схему размещения ЕестационарЕых торговых объекгов>, п(ютlновJlением
Администрации Смоленской области от 27.0|.20|l Ns 38 <Об утверждении
Порядка разработки и утверждения оргаЕап4и местного самоуправления
муниципtшьных образований Смоленской области схем размещения
нестационарньж торговых объектов>, на основании протокола заседания
комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объекгов
на территории города Смоленска по вопросу внесения изменений в схему
размещения нестационарных торговых объектов от 21.02.2025 Ns 2,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в схему рЕвмещения нестационарньtх торговых объектов на
территории города Смоленска, утвержденн}то постаЕовлением Администрации
города Смоленска от 05.12.2014 Ns 2122-адм (вредакции постановлений
Администрачии юрода Смоленска от 11.06.2015 Ns 1056-адм, oT04.09.2015
Ns 1978-адм, от 21.01.201б Ns 83-адм, от 08.07.20lб Ns 1678-адм, от l0.10.2016
N9,2422-адм, от 09.0З.2017 Л! 621-адм, от 24.10.20|7 Ns 2989-адм, от 27 -|2-20|7

2

Nо 408l-адм, от 29.10.20l8 Ns 2845-адм, от 21.03.20l9 Nч 772-адм, от 24.06.201,9
Ns 1657-адм, от 30.06.2020 Ns l420-адм, от l 6.07.2020 Ns l520-адм, от 23 .09.2020
Ns 2092-адм, от 28.04.2O2I Ns 974-адм, от 06.08.2021 Ns 203б-адм, от 18.03.2022
}Ф 594-адм, от 04,05.2022 Jф 1204-адм, от |2.09.2022 Ns 2619-адм, от 28,|0.2022
NsЗ116-адм, от]l9.|2.2022 Ns3705-адм, от02.03.2023 Ns437-адм, от23.03.2023
Ns 689-адм, от 26.06.202З Ns lбlб-адм, от l5.08.2023 Ns 2l95-адм, от 12.10.202З
Ns 2785-адм, от |2.03.2024 Ns 52l-адм, от 2|.05.2024 Ns l253-адм, от |9.07.2024
Ns 1987-адм, от 29.08.2024 Л! 2244-адм, от 03.09.2024 Ng 2296-адм, от l0.09.2024
Ne 2341-адм, от 10.10.2024 Ns 2б19-адм, от |4.'l|.2024 Л! 282l-адм, от 24.12.2024
JФ 3127-адм, от 24.02.2025 Ns 223-адм), изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Управлению торговли Администрации города Смоленска в

установленном порядке представить в Министерство промыцUIенности и
торговли Смоленской области информацию об изменениях, BHeceHHbD( в схему
ре}мещениJI нестационарных торговых объектов на территории города
Смоленска, в течение трех рабочих дней с даты вступления в сиJIу настоящего
постановления.

3. Муниципаrrьному казённому учреждению <Городское информационное
агентство> отryбликовать настоящее постановJIение в средствах массовой
информации.

4. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рaвместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска в течение трех рабочих дней с даты
встуIшения его в силу.

5. Настоящее постановление вступает в сиJry после его официального
оrryбликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановленLIJ{ возложить на
зап{еститеJIя Главы города Смоленска по инвестициям и комплексному
рдlвитию. l

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановJIению Администрации
города Смоленска
от 0t о3 l2lS xg ДBt

v

измЕнЕния,
вноспмые в схему размещения нестационарных торговых объекгов на территорпп

города Смоленска, }тверrкдеЕную постановлением Адмпнпстрацпп города Смолеrrска от 05.12.2014.]\! 2122-адм

1. В разделе <<Заднепровский район>:
1.1. Пункгы |27 -|29, |Зl, lЗ2 признать утратившими силу.
1.2. ,Щополнить пунктом 25 l следующего содержания:
((

хь
п/п

описание
местоположения зе-
мельного участi(а,

части здaшия, строе-
ния, сооружения дJIя

размещения
нестационарного

торгового
объекта (адрес)

Площадь
земельного
участка, ча-
сти здания,
строения,

сооружения
для разме-
щения не-
стационар_
ною торго_

вого объекта
(кв. м)

Кадастро-
вый номер
земельного

участка (при
наличии)

Срок, до
которого

планируется
предоставление

земельного

участка, части
здания, строе-

ния, сооружения
дJIя размещения
нестационарного
торгового объ-

екта

Тип предприятия

розничной торговли,
допустимого для

размещения

,Щопустимая то-
варная специalли-
зация нестацио-
нарного торго- '

вого объекта

Площадь
нестдIио-
нарного

торгового
объекта
(кв. м)

Период
времени

размеще-
ния не-
стацио-
нарного
торго-

вого объ-
екта

l 2 3 4 5 6
,7

8 9
25| Привокзшlьнм

площадь
60 до 1 июля

2025 г.
павильон прод}кция

общественного
питания

б0 в течение
года

>

2

2. Раздел <<Промыurrrенный район> дополнить пунктом 245 следующего содержания:
(<

l 2 з 4 5 6 ,7
8 9

245 Проспект
Строителей, в районе
дома 7

l5 до l июля
2025 г.

павильон овощи, фрукты 15 в течение
года